nevü rokonainak. 1299. 

Conuentus Monasterij Sancti Egidij de Symigio omni-
bus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris salutem in 
omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore presen-
cium volumus peruenire: quod Johannes filius Elie de Feyr-
ighaz ab una parte; Paulus filius Andree, et Adrianus filius 
Stephani de eadem, ex altéra; coram nobis personaliter con-
stituti, idem Johannes confessus est viua uoce, ut totam por-
cionem suam in terra seu in possessione in Feyrighaz et in 
Tykus existentem; a cognatis suis in diuisione ipsum contin-
gentem, metis antiquis et terminis separatam, prout partes 
asseruerunt. cum omnibus utilitatibus stiis et pertinencijs, 
uendidisset Paulo et Adriano, predictis cognatis suis, pro vi-

ginti marcis plene receptis, sicut dixit, ab eisdem in denarijs, 
eis et eorum heredibus, heredumque suorum successoribus, 
perpetuo et irreuocabiliter possidendam. In cuius rei memóriám 
et perpetuam firmitatatem ad peticionem parcium presentes 
eisdem concessimus litteras, sigilli nostri munimine communi-
tas. Dátum in quindenis Sancti Georgij martiris, anno Domini 
M°CC° nonagesimo nono. Viro religioso fratre Paulo Abbate 
Prelato nostro, Abraham Decano, Blasio Custodo, Nycolao 
Cantore, Mychaele Celerario, ceterisque fratribus, ibidem 
existentibus. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sión III. köt. 950. 1. 

238. 

A zalavári konventnek bizonyságlevele az Ochuz comes és Ist-
ván mester, Hohold comes fia, közti birtokcsere tárgyában. 

1299. 

Nos fráter Stephanus miseracione Diuina Abbas totusque 
Conuentus Zaladiensis notum facimus tenore presencium vni-
uersis, quod Comes Ochuz a parte una, et Magister Stepha-
nus filius Comitis Hoholdi ab altéra personaliter constituti 
coram nobis, tale concambium in ipsorum possessionibus con-
fessi sunt inter se fecisse: quod idem Comes Ochuz possessio-
nes suas empticias in Oltarch exhistentes, scilicet duas villás 
Wolcuna, Byky, et Sculkfolua, Harankylysy, Kalaehulg-
uelg, villám Sancti Georgij, Iwanylysy, et duas villás Kuth-
feu, ac porciouem suam de terra Horuath, que iacet in vicini-
tate terre Comitis Ine similiter Horuath nuncupata, licet idem 
Comes Ine prohibuerit Comitem Ochuz a donaeione terre 
memorate ; item terram Zamar et Molnári similiter empticias 
ad Scemene pertinentes, ac porcionem suam de eadem villa 
Scemene ipsum contingcntem, in hijs metis et terminis, sicut 

idem tenuit et possedit, dedisset pro concamhio Magistro St.e 
pbano prenotato. iure perpetuo iu filios filiorum pnssidendas. 
E eonuerso autem idem Magister Stephanus possessiones 
suas Seentmartun ; et terram Condatur in hijs metis et termi-
nis sicut possedit; item terram Bagatha ac Scelescygeche 
vocatas, hereditarias et empticias similiter dedisset in con-
cambium Comiti Ocbuz antedicto iure perpetuo, et suorum 
heredum successoribus possidendas, in nouis metis a terra 
Gelse ipsam terram Scelescygeche separando. Incipit enim 
prima meta iuxta fluuium Kanysa in quadam Egerscyg, et 
uadit directe ad montem versus orientem per continuas no-
uas metas de parte meridionali vinearum de Gelse usque ad 
terminos terre Bogata prenotate; licet Thomas filius Comitis 
Tybe personaliter coram nobis comparendo, et tempore erec-
cionis ipsarum metarum, Magistrum Stephanum per liominem 
suum prohibuerit a donacione eiusdem terre Scelescygeche ; 
et Comitem Ochuz a recepcione coram nobis. Taliter autem 
ipse Magister Stepbanus se obligauit: quod ab omnibus in-
petitoribus predictarum possessionum, quas Comiti Ochuz 
contulit, et specialiter a Comite Tyba super facto terre Sce-
lescygeche expedire Comitem Ochuz proprijs suis laboribus 
et expensis, in eisdemque tenere ac conseruare; si uero ex-
pedire non posset uel in eisdem conseruare, extunc omnes 
possessiones Comitis Ochuz supradictas, licet eo tempore ui-
deantur esse meliores et utiliores, remittet et restituet cum 
earundem vtilitatibus, absque dampno et sine lite, Comiti 
Ochuz prenotato. Similiter et Comes Ochuz ab omnibus inpe-
titoribus suarum possessionum, quas Magistro Stephano de-
dit, expedire Magistrum Stephanum assumpsit proprijs suis 
laboribus et expensis, et in eisdem conseruare; redditurus 
omnes possessiones Magistri Stephani cum earundem vtilita 
tibus, similiter sine lite et absque dampno, si non ualeat uel 
non posset ipsum expedire. Si que parcium uero earundem 
partém aduersam super facto possessioni m per se donatarum 
expedire non curaret uel non posset, et possessiones partis 
aduerse, sicut supra diximus, absque lite et sine dampno, non 
restituerit: soluet quinquaginta marcas parti alteri predictam 
composicionem obseruanti ante litis ingressura, prout se par-
tes vltronea obligarunt voluntate. Yoluerunt eciam partes, et 

se firmiter obligarunt, quod nullo un quam processu temporum 
sepedictus Magister Stephanus et ipsius heredes, ant Comes 
Ochuz uel eiusdem successores, predietum concambium inter 
se factum possint aliqualiter reuocare. Pars autem predietum 
concambium irracionabiliter et uoluntarie reuocare uolens, 
pro manifestissimo vicio calumpnie habeatur pro conuicta; 
nisi coactus fuerit et compulsus ab inpetitoribus possessionum 
per partém alteram sibi donatarum. Nec hoc pretermittimus, 
quod predictus Magister Stephanus addidit, ymo persoluit 
triginta marcas Comiti Ochuz insuper suarum possessionum, 
quia possessiones Comitis Ochuz de possessionibus Magistri 
Stephani in concambium datarum maioris quantitatis vise 
fuerant, et utilitatis melioris. Igitur nos ad peticionem par-
cium predictarum, ne elapsu temporum premissum concam-
bium possit in irritum reuocari, conccssimus litteras nostro 
sigilli roboratas. Dátum in quingenis Beati Georgij martiris 
anno Domini millesimo CC° nonagesimo nono. 

Eredet ie bőrhártyán, a függő pecsét elveszett ; a budai kir. kamarai le-
véltárban.) 

239. 

zalavári konventnek bizony ságlevele, hogy Biknch nemzetség-
bei i Egyed comesnek fiai, és Byllei comesnek fiai egyenetlenségei-

ket. barátságosan kiegyenlítették. 1299. 

Nos fráter St. miseracione Diuina Abbas Zaladiensis 
locique eiusdem Conuentus signifieamus tenore presencium 
vniuersis: quod nobiles juuenes Johannes (Joes), Nicolaus, 
Andreas, Egidius, Ladizlaus et luan iilii Comitis Egiclij de 
genere Bykath ab una parte, et Paulus ac Petrus filij Comitis 
de Rylle ab altéra, coram nobis personaliter constituti, exhi-
buerunt nobis litteras Conuentus fratrum Cruciferorum Domus 

Hospitál is de Noua Curia super diuersis dampnorum et iniu-
riarum articulis emanatas, inter se coniposicionem amieabilem 
continentes; in quibus uidimus contineri, quod in octauis Epi-
phanie Domini mediantibus probis virys, presente testimonio 
nostro, super quibusdam possessionibus et terris suis debuit 
fieri inter eos diuisio in eorundem Cruciferorum litteris com-
prehensa. Nos siquidem, ut tenemur vigore iusticic requirente, 
misimus ex nobis vnum presbiterum humilem et acceptum 
ad exequenda premissa certo cercius inter partes; qui demum 
ad nos rediens, presentibus kijsdem partibus nobis retulit 
bona fide : quod ambe partes adductis secum pluribus nobilibus 
ipso presente in supradictis octauis accesserunt ad faciem 
possessionum diuisioni subiacencium, ut dicebat; vbi princi-
paliter dicti filij Comitis Egydi pari et concordi voluntate 
quandam possessionem suam seu terram Gugmendzente vo-
catam, seu alio nomine Hurtelen dictam, in certis metis et 
terminis suis antiquis a terris Chakan et Kerektou segrega-
tam, vsui trium aratrorum sufficientem, dederunt, contulerunt 
et assiguauerunt memoratis Paulo et Petro filijs Comitis Do-
minici perhempniter pacifice possidendam. Consequenter eciam 
accesserunt ad faciem cuiusdam terre Kysfaludfeulde nuncu-
pate, super qua diuisio fieri debuit, que eciam totaliter ven 
dita fuerat Comiti Dominico patri ipsorum secundum conti-
nenciam priuilegij Capituli Wesprimiensis pro trigintaquinque 
marcis plenarie persolutis; et ibi iuxta seriem litterarum pre-
dictorum Cruciferorum memoratam terram ad tres partes 
equaliter diuiserunt, duabus partibus a parte meridionali filijs 
Comitis Egydi assignatis, tercia uero parte a parte septem-
trionali terre Gugmendzente vocate vicinante ipsis filijs Co-
mitis Dominici inreuocabiliter remanente , certis metis (anti-
quis) et recentibus distinguendo. Quarum quidem metarum 
cursus talis est; quod prime due mete incipiunt a parte occi-
dentali a quodam riuo Zapola uocato in fine cuiusdam pontis 
sub quodam molendino existente, \ bi sunt due mete terree ; 
dehinc per terram ar ibilem dirigitur uersus orientem, et ibi in 
uertice monticuli sub arbore cherasea due mete terree sunt 
infixe ; dehinc in vertice monticuli procedendo venitur ad duas 
arbores populeas. vbi similiter due mete sunt terree erecte ; 
abinde autem quasi in descensu monticuli currit ad tres arbores 

ylicnm, et ibi eciam due mete sunt infosse; abinde peruenitur 
ad uertieem cuiusdam vallis, et ibidem in uertiee sub 
arbore ylicis, ac eciam sub arbore sorbelli exgresti ('? agresti) 
sunt due mete similiter ordinate; et sic per médium illius 
vallis descendendo venit ad quandam arborem kercus simi-
liter duabus metis circumdato (így); debinc autem progredi-
tur ad metam terree Ocli nominate, et sic pacifice terminatur. 
Preterea eciam obiigatum est inter partes , quod si qua par-
cium super premissis articulis, et specialiter super assigna-
cione et diuisione terrarum metarum, contra partém alteram 
litem attemptare presumpserit, uel per aliquos cognatos suos, 
seu generaciones suas litem incitari fecerit, uel questiones 
moueri permiserit: amissis omnibusbonis suis,utpote calump-
niator notorius pena debita puniatur. In cuius rei (memóriára) 
firmitatemque perpetuam ad instanciam parcium vtriusque 
(így) partibus et suorum heredibus heredumque suorum suc-
cessorib.is presentes concessimus sigilli nostri munimine ro-
boratas. Dátum et actum in festő Purificaciouis Beate Vir-
ginis anno Domini millesimo CC° nonagesimo nono. 

(Ugyan a zalavári konventnek 1372. „feria secu:.da proxima ante festu n 
Nat :uitat is Beate Gloriose Virginis" „Johannes filius Pauli fili j Konyani 
de Mendzen.hbille ac Ladizlaus filius eiusdem pro filijs condam 
Mí gistri Johannis filij Laurenei j de Kanisa" előterjesztett kérésére ké-

szült át rátából; a budai kir. ka i.arai levéltárban.) 

240. 

Esztergám város hatóságának bizony ságXevele, hogy Kövér Ta-
más kereskedő elzálogitott házait a zálogösszeg fejében txdaj 

donul átengedte az esztergami káptalannak. 1299. 

Comes Stephanus Judex, Comes Philipus, Gyletus, 
Pascha, Gerletus, Walterius, Frankyrius, Gyletus mercator, 
Geyan filius Mauricij, Petrus filius Gekmerij, Ladizlaus par-
uus, Nicolaus filius Rubini, et Dominicus filius Cheen Jurati, 

ceterique Ciues de Strigonio, omnibus Christi fidelibus, pre-
sentibus pariter et futuris, presens nostrum priuilegium inspe-
eturis, salutem in salutis largitore. Ad uniuersorum noticiam 
harum serie uolumus peruenire, quod quia Thomas pinquis, 
mercator Venetensis, dilectus socius et amicus noster speciá-
lis, iuxta continenciam aliarum litterarum nostrarum, a hono-
rabili Capitulo Strigoniensis Ecclesie quasdam dornus suas et 
cameras infra nominandas; videlicet vnam iuxta uicum, de 
uico Latinorum ducentem ad Sanctum Nicolaum, et aliam cum 
domibus et curia iuxta alium uicum de eadem contrata Lati-
norum adiacentem ad uicum Sancti Martini ad partém septem-
trionis, item quoddam pallacium suum iuxta locum fori iu 
terra eiusdem Capituli ab eadem parte septemtrionis, cum 
curia et edificijs in eadem habitis, cuius quidem pallacij et 
curie longitudo facit triginta sex mensuras cubiti wlgariter 
reyf dicti, latitudo uero viginti tres ; item quoddam pallacium 
suum iuxta paruum Danobium circa curiam domine Mariga, 
pro ducentis et quindecim mareis inpignoratas, seu inpigno-
rata nostris litteris mediantibus, vt premisimus ; reddimere 
non potuit, neque valuit pluribus terminis et induciis, ad no-
stram supplicationem per idem Capitulum eidem assignatis ; 
ideo dedit idem Thomas, cum Nykolao filio suo, et Gegmerio 
consobrino suo, absque omni impedimento, de permissione 
omnium vicinorum earundem domorum et curiarum, cum om 
nibus i'ructibus et utilitatibus earundem, secundum libertatein 
nostre Ciuitatis, iure perpetuo coram nobis pro diéta pecunie 
quantitate eidem Capitulo possidenda, tenenda et habenda; 
ipsum Tliomam et suos posteros in vineis eorum pacitíce re-
liquerunt permausuros. In cuius rei memóriám et perpetuain 
firmitatem ad peticionem parcium presentes eoncessimus litte-
ras, sigilli nostri munimine roboratas. Dátum et actum anno 
ab Incarnacione Domini millessimo ducentesimo nonagesimo 
IX0., in festő ADnuuciacionis Beate Virginis Gloriose. 

(Az eredt-ti után Knauz Nándor, Magyar Sión I l i . köt. 949.) 

241. 

Sur comes Kobolt-i várnagy M. mester Sopron stb. főispánjá-
nak azt jelenti, hogy Tóthtelek nevü helységben határjárást tar-

tott. 1290—1299. 

Reuerendo domino suo et benefactori Magistro M. Co-
miti Supruniensi, Musuniensi et de Baua Comes Sur filius 
Petri suus in omnibus et per omnia fidus Castellanus de Kö-
bölt eterne fidelitatis seruieium indefessum. Vestra nouerit 
nobilitas, quod ad edietum vestre dominacionis reeeptis ue-
stris litteris personaliter accedendo, prout teiiebamur, terram 
Thoutteluk uocatam cum insula et piscinis pariterque perti-
nencijs suis, in territorijs villarum Zaar et Wezeken adiacen-
tem, conuocatis uicinis et commetaneis circumpositis, pariter-
que cum Prouincia, qui ibi adberant ; coram euidentibus testi-
bus rehambulando, Comiti Mauricio filio Mauricij de genere 
Oslu restatuimus iterato pacifice ad babendum, nec per pre-
fatos uicinos et commetaneos ac hominer tocius Prouincie super 
restatucione ipsius terre fuimus contradicti: ipsam autem ter-
ram sub eisdem metis ueteris (igy) et antiquis, prout ab an-
tiquo distincta et separata extiterat, temporibus patris eius-
dem Comitis Mauricii ab uniuersis uicinis suis circumpositis 
duximus reliquendam pleno iure. Datuui Suprunij in Para-
sceue Domini. Presentes uero propter absenciam sigilli nostri 
auttentici sub sigillo fratris nostri duximus transmittendas. 

K i v ü l : Magistro M. Comiti Supruniensi, Musuniensi 
et de Bana domino suo. 

(Eredetie börhártyán, melyről a hátul oldalvast oda nyomott p.csét már 
lemállott, a nemzeti múzeum kézirati gyiijte ényében.) 

242. 

III. Eudre király vjból kiadja saját 1293-ki Chermona helysé-
get tárgyazó adományát Miklós, Stepk jia számára. 1300. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rarne, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni-
bus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens 
scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Licet Re-
gi a pietas manum debeat porrigere vniuersis muniticam ; illos 
tamen, quorum experta probitas laudata e3t in prosperis et 
aduersis, prosequi debet munificencia largiori, vt alij eorum 
exemplis inuitati ad fidelitatis opera facilius aecendantur. 
Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presoncium volumus 
peruenire, quod Magister Nicolaus filius Stepck fidelis noster 
ad nostram accedens preseneiam exhibuit nobis patentes lit-
teras nostras super donaeione terre Chrmona vocate in Lypto 
existentis confectas, petens a nobis cum instancia, vt easdem 
litteras ratas habere et acecptas, nostroque priuilegio de be-
nignitate Regia confirmare djgnaremur. Quarum quidem pa-
tencium litterarum nostrarum tenor talis est: 

Nos Andreas D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik 
III. Endre királynak 1293-ki adománylevele, mint fentebb 
73. sz.a.) 

Nos itaque consideratis fidelitatibus et meritorijs obse-
quijs ipsius Nicolai, que nobis in diuersis expedicionibus 
Regni nostri, tam generalibus quam eciam particularibus, stu-
duit exibere vt fideliter sic deuote, et maximé tunc dum con-
tra dominum Albertum tunc Ducem Austrie et Styrie, capita 
lem iniinicum Regni nostri, nunc vero Regem Rumanoruui 
Semper Augustum patrem nostrum predilectum, ad conteren-
dam contumaciam et maliciam eiusdem exercitum mouisse-
mus generalem, et Regnum ipsius adissemus, predictus Nico-
laus in expuguacione castrorum Teutonicorum c«>ntra partém 
aduersam viriliter dimicans tanquam leo fortis per lancee 

fortunam mortis periculum vix euasit. Ceterum cum contra 
Lorandum Wajuodam et fratres suos; filios Thome, pro quibus-
dam suis excessibus manifestis exercitum mouissemus gene-
ralem, et castrum ipsorum Adorian vocatum expugnari fecis-
semus, in expuguacione ipius castri Nicolaus prefatus lethalia 
wlnera in suo pede per ictum balistaris sagitte nobis cernen-
tibus supportauit. Ad hec cum contra filios Henrici Bani infi-
deles nostros et Regni nostri exercitum duxissemus, et ca-
strum Simegiense, quod contra nostram detinebant Maiestatem, 
fecissemus preliari, in expreliacione ipsius castri sepe dictus 
Nicolaus cum alijs fidelibus nostris, demonstrans sue fidelita-
tis virtutem, nobis videntibus et Baronibus "nostris ac nobili-
bus Regni vniuersis, qui tunc presentes aderant, in suis mem-
bris per graues ictus lapideos lethalia wlnera tollerauit. Pro 
tot et tantis meritorijs seruieijs et obsequijs manifestis Nico-
lai supradicti, ac effusione sui sanguinis, licet ex Regali mu-
nificencia in amplioribus et maioribus donacionibus remune-
randus extitisset; tamen in aliqualem recompensacionem ser-
uiciorum suorum premissorum, predictam terram Chrmone 
nuncupatam cum omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs 
eiusdem universis, sub eidem metis et terminis ac limitacio-
nibus antiquis, quibus per priores possessores limitata fuerat 
et possessa, Nicolao sepe dicto et per eum suis heredibus 
heredumque suorum successoribus dedimus, donauimus et 
contulimus iure perpetuo et irreuocabiliter possidendam pari-
ter et tenendam; predictas patentes litteras non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas de verbo ad ver-
bum presentibus inseri facientes. In cuius rei memóriám dup-
plicis sigilli nostri munimine roboratas presentes concessimus 
litteras. Dátum per manus disereti viri Stephani Archidiaconi 
Ecclesie Albensis Transsiluane aule nostre Yice-Cancellarij 
dilecti et fidelis nostri anno Domini M° trecentesimo, Regni no-
stri anno decimo. 

(Az Okolicsányi család levéltárából, közölte néhai Szontagh Dániel.) 
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243. 

III. Endre átírja saját 1290-ki vámprivilegiumát az eszter-
gami káptalan számára. 1300. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex om-
nibus Cliristi fidelibus salutem in Domino sempiternam. Ad 
yniuersorum noticiam, tam presencium, quam futurorum liarum 
serie volnmus peruenire; quod discreti viri, Thomas videlicet 
Prepositus, totumque Capitulum Ecclesie Strigoniensis ad 
nostre Celsitudinis accedentes presenciam, exhibuerunt nobis 
priuilegium ipsorum, super facto telonij , seu tributi Strigo-
niensis confectum, et quod propter presentem discordiam, in 
qua Regnum Hungarie per t'actum infidelium Baronum inuol-
uitur, in fluctuacionibusque eiusdem Regni diuersis turbacio-
nibus Ecclesie percellentur, et propter hoc si non impossibile ; 
tamen difficile sifc huiusmodi instrumenta, seu priuilegia ad 
frequentes questiones, que aduersus Ecclesiam mouentur, tute 
et sine periculo exhiberi; pro eo ijdem Prepositus et Capitu-
lum nobis humiliter suplicarunt, pejentesque a nobis cum in-
stancia, ut id, quod de benignitate Regia processit, et priui-
legialibus litteris confirmatura extitit, de eadem nostra benig-
nitate Regia, ad cautelam maiorem et Ecclesie statum tucio-
rem, illud idem priuilegium dignaremur duplicare. Cuius qui-
dem priuilegij tenor talis est : 

Andreas D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik III.En-
dre királynak 1290-i vámprivilegiuma, mint Fejérnél Cod.Dipl. 
VI. k. 1. r. 344. 1.; ki azonban azt hibásan az 1295. évre teszi.) 

Nos itaque ad instanciam et peticionem legitimam 
et condignam virorum discretorum nostrorum fidelium et 
predilectorum, Thome Videlicet Prepositi et Capituli prefa-
torum, fauorabiliter inclinati; ipsum priuilegium non abra-
sunr non cancellatuin, nec abolitum, nec uiciatum, nec inal i 
qua sui parte diminutum, deuerbo ad uerbum rescribi faciendo 

fecimus presentibus duplicari, nostrique sigilli duplicis mu-
nimine presens scriptum communiri. Dátum per manus Magi-
stri Stephani Archidiaconi Albensis Transiluanie, aule nostre 
Vice-Cancellarij, dilecti etfidelis nostri, anno Domini M°CCO, 
sexto ydus Septcmbris, Regni autem nostri anno vndecimo. 

(Az eredeti után Kn&uz Nándor Magyar Sión III. köt. 952. 1.) 

III. Eveire király megerősíti István alországbírónak Rofoyn, 
bán és László Jánosnak fia közt bizonyos károsítások tárgyá-

ban hozott ítéletét. 1300. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie significamus 
vniuersis quibus expedit presencium per tenorem, quod Ro-
foyn Banus ad nostram accedens preseneiam exibuit nobis 
litteras patentes Comitis St. Yice Judicis Curie nostre confe-
ctas super causa, quam bábuit contra Ladizlaum filium Jo-
liannis filij Chabanka in figura Judicij examinata et decisa 
ordine judiciario iuxta Regni nostri consuetudinem approba-
tam. Quarum quidem litterarum tenor talis est; 

Nos Comes St. Yicejudex Curie domini Regis stb. (kö-
vetkezik István alországbirónak 1300-ki itéletlevele mint 
alább 252. sz. a.) 

Nos igitur, cui cx officio suscepti regiminis iusticiain 
facere, et vnicuique ius suum reddere racio admonet, equitas 
suadet, et maximé precipit lex Diuina, predictas litteras Co-
mitis St. Vice-Judicis Curie nostre non suspectas, non aboli-
tas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, de uerbo 
ad uerbum presentibus insertas, ad instanciam et peticionem 
eiusdem Rofoyn Bani iustam atque legitimam, auctoritate 
presencium duximus confirmandas. Hoc tamen expresso, quod 
si idem Ladizlaus contra quempiam conuictus extitisset in 

2U. 

aliquo causarum articulo antequam idem Rofoyn Banus eun-
dem eonuenisset coram nobis, huiusmodi actoribus de por-
cione possessionum eiusdem Ladizlai ipsi Rofoyn Bano ad-
iudicata satisfieri debeat iuxta Regni nostri consuetudinem 
approbatam. Dátum Bude in octauis Epiphanie Domini anno 
eiusdem M0 trecentesimo. 

(Eredetie börhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett ; a budai ki-
rályi kamarai levéltárban.) 

245. 

III. Endre király megerősíti István comes alországbirőnak Tul-
mán és Lanka helységeket tárgyazó itéletlevelét János mester 

Zolouchnak fia számára. 1300. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futu 
ris presens scriptum inspecturis salutem in omnium salua-
tore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus perue-
nire: quod Magister Johannes filius Zolouch ad nostram 
accedens presencium exhibuit nobis priuilegium Comitis Ste-
phani Yicejudicis Curie nostre in factis possessionum Tulman 
et Lanka uoeatarum in Comitatu de Wolkow existencium, ex 
parte Rozboyd et Mark filiorum Lamperti deuolutarum ad 
ipsum ordine judiciario ; petens humiliter cum instancia, vt 
ipsum priuilegium ratum habere, et nostro priuilegio de be-
nignitate Regia dignaremur confirmare. Cuius quidem priui-
legij tenor talis est ; 

(N)os Comes Stephanus Yicejudex Curie domini Regis 
stb. (következik István comes alországbirőnak 1300-ki itélet-
levele mint alább 254. sz. a.) 

Nos itaque peticiones eiusdem Magistri Johannis filij 
Zolouch uidentes esse iustas et condignas, priuilegium eius-
dem Comitis Stephani Yicejudicis Curie nostre per ipsum no-

bis exhibitum ratum habuimus atque firmum, ttnorem ipsius 
de uerbo ad uerbum presentibus inseri faciendo ; attenden-
tesque fidelitates prefati Johannis dupplicis sigilli nostri mu-
nimine de benignitate Regia duximus confirmandum. Dátum 
per manus discreti viri Magistri Stephani Archidiaconi Alben-
sis aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno 
Domini millcsimo trtcensimo, Regni autem nostri anno (de-
eimo.) 

{Eredetie börhártyán, melyről a pecsét zöld-vörös selyemzsinóron függ ; 
a mélt. gr. Zav család levéltárában.) 

246. 

III. Endre király meghagyja a pécsváradi konventnek; hogy 
a János mester Zolouclinak jia és Rozboyd Lampertnek fia 
közti Tvlman nevü birtokot tárgyazó perben eljárjon. 1300. 

Andreas Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis Abbati 
et Conuentui Waradiensi salutem et gráciám. Dicit nobis Ma-
gister Jobannes filius Zolouch, quod Capitulum Quinqueeccle-
siense raeioue combustionis ville Quinqueecclesiensis, et alijs 
dampnis et iniurijs sibi per Heyzew illatis, sigillum eorum in 
expediendis causis sequestrasset, et ob hoc statu et ordine 
litterarum memorialium Comitis Stephani Vicejudicis Curie 
nostre ad faciem terre Tulman, super qua se cum Rozboyd 
filio Lamperti in causa esse dicit, in die ad hoc assumpto 
accedere, et testimonium dicti Capituli propter racionem pre-
missam adducere nequiuisset. Super quo fidelitati vestre fir-
miter precipiendo mandamus, quatenus cum Johanne filio 
Bernalch de genere Durusma, qui loco Magistri Stephany de 
Garaa pro homine nostro fuerat deputatus, testimonium ve 
strum transmittatis, ad omnia ea exequenda, que in litteris 
memorialibus eiusdem Comitis Stephani vidimus contineri. Et 
idem Jobannes homo noster presente uestro testimonio dicat 
eidem Rozboyd uerbo nostro, ut et ipse accedere debeat ad 
faciem terre Tulman sapradicte; et post hoc facti seriem, et 

quidquid in facto dicte terre iuxta continenciam litterarum 
memorialium predicti Comitis Stephani actum fuerit , nobis 
rescribatis. Dátum Bude feria quinta proxima ante Domini-
am Oculi Mei, anno Domini M°CCC°. 

(A pécsváradi konventnek 1300. jelentéséből mint alabb 270. sz. a.) 

247. 

III. Endre királynak bizonyos a Liptó-i várhoz tartozó földre 
vonatkozó adománya Pál comes, Demeter mester zólyomi főis-

pán serviense számára. 1300. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie memorie com-
mendantes tenore presencium significamus quibus espedit ct 
presentes ostendentur vniuersis, quod quia Comes Paulus filius 
Madach seruiens Magistri Demetrij Comitis de Zolum dilecti 
et fidelis nostri fideles famulatus et obsequia graciosa in 
diuersis expedicionibus nostris et Regni nostri, et specialiter 
circa aquam Reyn simul cum eodem Magistro Demetrio cum 
effusione sui sanguinis cum omni feruore fidelitatis exhibuit 
et inpendere curauit, ut fideliter sic deuote, quandam terram 
nostram Regalem siluosam, que nunquam populosa hactenus 
fuisse dinoscitur, a terra nostra Sceunycha nominata excipi-
endo, quam quidem terram fluuius Zalatna nomine per mé-
dium distingit, ut dicitur, ad predium nostrum de Lypthow 
pertinentem, eidem Comiti Paulo et suis heredibus dedimus et 
contulimus perpetuo possidendam sine prejudicio juris alieni. 
Dátum Bude in vigilia Pentecostes anno Domini M°CCC° 

(Eredetie börhártyán, a pecsétnek, mely hátul volt oda nyomva, csak tö-
redéke van már, a Beniczkycsalád levéltárában,) 

248. 

Thomasina III. Endre király anyjának vizsgálati és idézési 
parancsa a poségai káptalanhoz a Demeter valkói főispán és 
Lampert comes fiai közt Tulman helységre vonatkozó egyenet-

lenségek tárgyában. 1300. 

Domina Th. Dei gracia mater domini Andree Illustris 
Regis Vngarie, Ducissa tocius Sclauonie, et Gubernatrix Par-
cium Citradanubialium vsque Marittima, fidelibus Capitulo 
Beati Petri de Posogha salutem et gráciám. Dicunt nobis Roz-
boyd et Petrus filij Comitis Lamperti, quod Magister Deme-
trius Comes de Wolkou quandam possessionem ipsorum 
Tulman, omnibus bonis suis dominica proxima post festum 
Omnium Sanctorum indebite destruendo spoliasset. Quaprop-
ter fidelitatem vestram mandantes requirimus, quatenus cum 
Laurencio homine nostro vestrum hominem mittatis fidedig-
num, qui de premissis sciat et inquirat veritatem; citando ni-
chilominus ipsum Magistrum Demetrium contra predictos 
filios Lamperti ad nostram presenciam, et post hec, sicut su-
per hijs uobis ueritas constiterit, et modum citacionis, ac 
nomina citatorum, et terminum assignatum nobis fideliter 
rescribatis. Dátum in Posogba in octauis Omnium Sanctorum. 

(István alorzzágbirónak 1300-ki itéletleveléböl, mint alább 263. sz. a ) 

249. 

Gradenigo Péter velenczei dogé Trau várost felszállítja, hogy 
300 velenczei fontnyi adósságát fizesse. 1300. 

Petrus Gradonico etc. nobilibus et sapientibus viris Po-
testati, Consilio et Communitati Tragurij , amicis dilectis sa-
lutem et dileccionis affectum. Recepimus vestras litteras, per 
quas inter cetera nos rogastis, quatenus piaceret nobis per 
causas in ipsis litteris annotatas terminum vnius mensis et 
dimidij, quem vobis prefiximus ad soluendum libras trecentas 
paruorum, in quibus estis nobis pro Comite Georgio obligati, 
prorogare vsque ad Comitis Georgij reditum de partibus Apu-
lie ; et tunc intendebatis satisfacere. Ad quarum significata 
Prudencie vestre duximus tenore presencium respondendum : 
quod ipsam pecuniam, que a vobis et alijs Ciuitatibus Dalma-
cie debet exigi, non debet in nostrum Commune rccipi, nec 
haberi; sed de ipsa debet satisfieri multis nostris fidelibus, 
damnificatis grauiter iam et diu per Almissanos; quibus dam-
nificatis mora esset intollerabilis. Itaque ipsorum damnifica-
orum necessitas nos constringit taliter, quod non possumus 

amplius expectare. Vnde Prudenciam vestram rogamus at-
tente, quatenus debeatis celeriter dictam summám dare nostro 
Comiti Jadre ; ante videlicet quam procedatur ad pignoran-
dum vestros, vbicumque poterunt in partibus nostri Dominij 
reperiri. Nam sicut scitis, pluries vos requisiuimus; et termi-
nus prefixus vobis ad modo est transactus. Dátum die XXVI. 
Marcij XIII. indiccione. 

(Lucius, Memorie Storiche di Trau 140. l.j 

250. 

Omodé nádor beismeri, hogy Siklósi Péter mester néhai Klara 
sógornéjának hitbérét és jegy ajándékait kifizette. 1300. 

Nos Omodeus Palatínus, Comes Zaladiensis, de Korokou 
et Judex Cumanorum memorie eommendantes tenore presen-
cium significamus quibus expedit vniuersis: quod Magister 
Petrus filius Nycolay de Suklous de dote et rebus paraforna-
libus domine Clare sororis nostre, filie videlicet Fyntbe Pa-
latini laudabilis memorie fratris nostri, quam Magister Jula 
fráter eiusdem Magistri Petri matrimonialiter copulauerat; 
que vna cum marito suo viam vniuerse carnis est ingressa, 
nobis secundum Regni consuetudinem approbatam satisfecit; 
quem de dote et rebus parafornalibus, ac alijs questionibus, 
que racione eiusdem sororis nostre contra ipsum moueri pos-
sent, auctoritate presencium reddimus per omnia expeditum. 
Tenore presencium statuentes, quod nec nos, nec successores 
nostri, ipsum Magistrum Petrum racione dotis et rerum para-
fornalium predictarum possimus vei ualeamus aliqualiter in-
festare. Dátum Bude in octauis Beati Jacobi Apostoli anno 
Domini M° trecentesimo. 

Eredetie bíírhártyán, a Látuloda nyomott pecsét elveszett; a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 

251. 

István mester országbíró leányának Anychnnk, Beke mester 
hitvesének átenged javakat Szatmár, Bihar és Szabolch megyék-

ben 1300. 

Stephanus Magister filius Erney Bani Judex Curie do-
mini Regis vniuersis Christi fidelibus presentes litteras in-
specturis salutem in salutis largitore. Vt donaciones Princi-
pum perpetua firmitate solidentur, litterarum solent testimo-
nio communiri; inconcussum quippe permanet atque firmum, 
quod scripti patroeinio eommunitur. Proinde ad uniuersorum 
notieiam harum serie volumus peruenire: quod nos filiam no-
stram karissimam Anyeh vocatam, consortem Magistri Beke 
filij Thome, paterna pietate inducti de bonis paternis parti-
cipem facere cupientes, ex beneplacito et sincera voluntate 
dileetorum filiorum nostrorum, Stephani videlicet, Johannis 
et Jacobi, quasdam possessiones nostras hereditarias, videli-
cet Meerk in Comitatu de Zathmar, et Alba in Comitatu By-
horiensi existentes; item quandam possessionem nostram per 
Erney Banum patrem nostrum felicis recordacionis acquisitam 
Bezermenteluk vocatam in Comitatu de Zobolch existentem, 
cum omnibus vtilitatibus et pertineneijs suis, sub eisdem me-
tis et terminis, quibus eedem per nos fuerunt possesse usque 
modo, dedimus, donauirnus, tradidimus et contulimus niemo-
rate íilie nostre, et per ipsam suis heredibus, heredumque suo-
rum successoribus perpetuo iure et irreuocabiliter pacifice 
possidendas, habendas et tenendas. Eo tamen adiecto, quod 
si processu temporum memorata filia nostra uel ipsius here-
des sine herede decederent, extunc predicte possessiones in 
vsum seu potenciám eonsanguineorum memorati Magistri 
Beke consortis sui nullo modo extendantur; sed ad manus 
seu proprietatem filiorum nostrorum uel suorum lieredum 
iterato deuoluantur. In cuius rei memóriám perpetuamque 
firmitatem presentes concessimus litteras nostri sigilli muni-
mine communitas. Dátum anno Domini M° trecentesimo.